
   stránka 1 z 3 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
OTEVŘENÉHO ŘÍZENÍ  

 
veřejné zakázky 

 
evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek – viz www.vestnikverejnychzakazek.cz 

 
 

„Dodávka elektřiny na souhrnné místo JVS pro období 2018 – 2020“ 
 
 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno  
ve Věstníku veřejných zakázek – viz www.vestnikverejnychzakazek.cz 

 
 

Identifikační údaje o veřejném zadavateli: 
 
Zadavatel:  Jihočeský vodárenský svaz 
   Zájmové sdružení právnických osob 
Sídlo:   S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 
Identifikační číslo: 49021117 
Statutární orgán: představenstvo  
(dále také jen „Zadavatel“) 
 
CPV:   09310000-5 – Elektrická energie 
 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávku 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
 
 
 
Dne 20. dubna 2016 obdržel zástupce Zadavatele žádost o dodatečné informace podle § 49 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon“). 
 
V souladu s § 49 odst. 2 Zákona poskytuje Zadavatel následující dodatečné informace: 
 
Dotaz dodavatele, jenž byl doručen 20. dubna 2016 v 14.28 hodin:  
 
„Dobrý den. 
 
Zasílám žádost o dodatečné informace k veřejné zakázce „ Dodávka elektřiny na souhrnné místo 
JVS pro období 2018 – 2020“ pro zadavatele Jihočeský vodárenský svaz. 
 
Ve smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny na souhrnné odběrné místo, která je součástí 
zadávací dokumentace je uvedeno v bodě 4. Zvláštní ujednání: 
4.2. Dodavatel se zavazuje umožnit zákazníkovi po celou dobu trvání této smlouvy vzdálený on-line 
přístup ke svým údajům evidovaným dodavatelem (webový portál) nejméně v tomto rozsahu: 



   stránka 2 z 3 

ii) aktuální data z průběhového měření ve formě tabulek a grafů s možností exportu dat (průběh 
činné spotřeby, jalové spotřeby a zpětné jalové dodávky – hodinový a ¼ hodinový, s max. 
jednodenním zpožděním) 
Otázka: Tyto data jsou dostupná pouze zákazníkovi a to prostřednictvím portálu distributora. Trvá 
zadavatel na této podmínce? Z pohledu dodavatele, který k těmto údajům nemá přístup, mi přijde 
tento požadavek diskriminační. 
 
4.3. Dodavatel se zavazuje ohlásit plánované bezproudí do jednotlivých odběrných míst zahrnutých 
do SOM JVS nejméně sedm dní před plánovaným bezproudím, na tyto mailové adresy zákazníka: 
rytir@jvs.cz; dispecer@jvs.cz; haider@jvs.cz. 
Dodavatel k těmto údajům nemá přístup. Plánované bezproudí je plně v režii provozovatele 
distribuční soustavy, který tuto informaci vyvěšuje na místě obvyklém. 
Otázka: Trvá zadavatel na této podmínce? Z pohledu dodavatele, který k těmto údajům nemá 
přístup, mi přijde tento požadavek diskriminační. 
 
Předem děkuji za odpověď. 
 
S pozdravem …“ 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Odpověď Zadavatele:  
 
K otázce první:  
 
Zadavatel trvá na této podmínce, tj. na znění čl. 4. odst. 4.2. Přílohy č. 2 B) zadávací 
dokumentace – Obchodní a technické podmínky ve formě návrhu Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny na souhrnné odběrné místo včetně příloh (dále také jen 
„Smlouva“). 
 
Zadavatel provozuje rozsáhlou vodovodní síť na území Jihočeského kraje, jedná se o zásobování 
pitnou vodou obyvatele Jihočeského kraje. Otázka řádné dodávky elektrické energie za nejvyšších 
dostupných kvalitativních podmínek patří mezi základní provozní požadavky umožňující 
nepřetržitou, plynulou a bezpečnou dodávku vody jejím odběratelům.  Požadavek na předávání on-
line informací o dodávce elektrické energie formou webového portálu v minimální požadované 
struktuře informací v žádném případě není diskriminační, restriktivní a neodůvodněný, jedná se 
o běžnou formu komunikace mezi odběratelem a dodavatelem elektrické energie, odpovídající 
současné technologické úrovni a praxi. JVS již po dobu nejméně pěti let, kdy bez jakýchkoliv 
narušení či problémů používá předmětný obchodní model nákupu, dostává požadované informace od 
svých dodavatelů elektrické energie, a to právě formou webového portálu. Jednalo se o tři různé 
dodavatele elektřiny. To, že tato služba je standardně poskytována vyspělými dodavateli elektrické 
energie, dosvědčuje také skutečnost, že své nabídky v minulosti uskutečněných otevřených řízeních 
podalo vždy několik uchazečů a všichni bez jakékoliv výhrady akceptovali navržený návrh smlouvy, 
obsahující rovněž předmětné ustanovení o webovém portálu.  
 
Současná technologická vyspělost on-line dispečerského řízení dodávky vody zcela přirozeně 
vyžaduje stejný on-line přístup k datům o dodávce elektřiny (jakož i k mnoha jiným on-line 
poskytovaným informacím provozního charakteru), odpovídá zásadám a požadavkům správné 
provozní praxe a je tak i naší organizací provozována. Vedle kvalitního dispečerského řízení je tímto 
způsobem dosahováno i výrazných úspor v eliminaci plateb za překročení sjednaných odběrových 
diagramů, překročení limitů jalové spotřeby, zpětné dodávky apod. Tyto úspory mají samozřejmě 



   stránka 3 z 3 

pozitivní dopad i do provozních nákladů na výrobu vodu a tím její cenu. Kvalitní dodávka vody při 
minimalizaci cenových dopadů je jedním ze základních úkolů Jihočeského vodárenského svazu.          
 
 
K otázce druhé: 
 
Zadavatel trvá i na této podmínce, tj. na znění čl. 4. odst. 4.3. Přílohy č. 2 B) zadávací 
dokumentace – Obchodní a technické podmínky ve formě návrhu Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny na souhrnné odběrné místo včetně příloh (dále také jen 
„Smlouva“). 
 
Jak dodavatel zmiňuje ve své žádosti, informace o plánovaném bezproudí zveřejňuje provozovatel 
distribuční soustavy na svých internetových stránkách. K této informaci má přístup každý, zejména 
však dodavatel, do jehož odborné činnosti nepochybně spadá sledování takových veřejných 
informací. Požadavek zadavatele obsažený v ust. 4.3. Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny na odběrné místo JVS pro období 2018 – 2020 proto není nijak diskriminační (jedná se 
o veřejnou informaci, přístupnou každému, tedy i každému uchazeči o předmětnou veřejnou 
zakázku). Požadavek zadavatele je oprávněný, jedná se o smluvní zajištění plné informovanosti JVS 
o chystaném bezproudí, když dodavatel je zavázán informovat zadavatele zvláštním způsobem o této 
veřejné informaci (emailovou zprávou).   
 
Jak je již výše uvedeno, zadavatel provozuje rozsáhlou vodovodní síť na území Jihočeského kraje, 
jedná se o zásobování pitnou vodou obyvatele Jihočeského kraje. Otázka řádné dodávky elektrické 
energie za nejvyšších dostupných kvalitativních podmínek patří mezi základní provozní požadavky 
umožňující nepřetržitou, plynulou a bezpečnou dodávku vody jejím odběratelům. Požadavek na 
předávání informací o bezproudí není diskriminační, restriktivní a neodůvodněný, jedná se o běžnou 
formu komunikace mezi odběratelem a dodavatelem elektrické energie, odpovídající současné 
technologické úrovni a praxi. JVS již po dobu nejméně pěti let, kdy bez jakýchkoliv narušení či 
problémů používá předmětný obchodní model nákupu, dostává požadované informace o bezproudí 
od svých dodavatelů elektrické energie, a to tímto požadovaným způsobem pomocí zvláštní emailové 
zprávy, nad rámec zveřejněných informací provozovatele distribuční soustavy. Jednalo se o tři různé 
dodavatele elektřiny. To, že tato služba je standardně poskytována vyspělými dodavateli elektrické 
energie, dosvědčuje také skutečnost, že své nabídky v minulosti uskutečněných otevřených řízeních 
podalo vždy několik uchazečů a všichni bez jakékoliv výhrady akceptovali navržený návrh smlouvy, 
obsahující rovněž požadavek na tuto formu oznamování bezproudí.  
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 25. dubna 2016 
 
 
 
 
 
       Jihočeský vodárenský svaz 
       Mgr. Ing. Martin Zvěřina, v plné moci 
 

 


